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1. Projektų rengėjas: Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projektų tikslas: Patikslinti Diplomatinės tarnybos įstatymo (toliau – DTĮ) ir LR asmenų 

delegavimo į tarptautines ir ES institucijas ar užsienio valstybių institucijas (Delegavimo įstatymas) 

nuostatas atsižvelgiant į nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliosiančias mokesčių ir išmokų reformos 

nuostatas. 

3. Dabartinė situacija: Nuo 2019 m. sausio 1 d. įgyvendinant mokesčių reformą bus sujungtos 

darbuotojo ir darbdavio mokamos socialinio draudimo įmokos, siekiant dalį darbdavio socialinio 

draudimo įmokos (įskaitant privalomojo sveikatos draudimo įmokas) perkelti darbuotojui, 

sustiprinti socialinio draudimo įmokų ir išmokų ryšį, taip pat keičiantis darbo užmokesčio 

apskaičiavimo principui atitinkamai keičiami ir ligos, motinystės, nedarbo, nelaimingų atsitikimų 

darbe ir profesinių ligų bei kitų išmokų dydžiai. Mokesčių ir išmokų reforma iš esmės remiasi 

keičiamu darbo užmokesčio apskaičiavimo principu ir nustatytu koeficientu 1,289, kuriuo nuo 2019 

m. sausio 1 d. bus didinamas darbuotojų darbo užmokestis. 

LR Seime svarstomas Asmenų delegavimo į tarptautines ir Europos Sąjungos institucijas ar 

užsienio valstybių institucijas įstatymo Nr. X-1262 pakeitimo įstatymo projektas, kuriuo inter alia 

keičiami deleguotų asmenų su darbu užsienyje susijusių išlaidų kompensacijų koeficientai. 

Teikiamas Delegavimo įstatymo projektas parengtas atsižvelgiant į Valstybės tarnybos įstatymo 

pakeitimus, įsigaliosiančius nuo 2019 m. sausio 1 d. ir DTĮ naują redakciją. 

4. Projektų esmė: Pagrindinės nuostatos, siūlomos DTĮ ir Delegavimo įstatymo projektuose: 

 Diplomatų, kitų valstybės tarnautojų ir deleguotų asmenų su darbu užsienyje susijusių išlaidų 

kompensacijų dydžiai ir atstovybių darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kurių gyvenamoji 

vieta mokesčių tikslais yra užsienio valstybė, pareiginės algos koeficientai sumažinami 1,289 

karto. 

 Nustatomi vienodi kompensacijų koeficientai toje pačioje pareigybių grupėje nurodytoms 

pareigybėms, taip pat nustatomas konsulo – konsulinės įstaigos vadovo su darbu užsienyje 

susijusių išlaidų kompensacijos dydis. 

 Įtvirtinama Vyriausybės diskrecija nustatyti sveikatos draudimo, sveikatos priežiūros išlaidų 

kompensavimo ribas valstybėse, kurių atstovybėse dirbantiems diplomatams, kitiems valstybės 

tarnautojams ir jų kartu gyvenantiems šeimos nariams nėra galimybių apdrausti juos sveikatos 

draudimu. Taip pat įtvirtinama Vyriausybės diskrecija nustatyti apmokamų persikėlimo išlaidų 

(įskaitant asmeninio krovinio) limitus bei apmokėjimo tvarką.  

 Įtvirtinama galimybė apmokėti persikėlimo išlaidas ir išmokėti vienkartinę įsikūrimo išmoką, kai 

diplomatas dėl darbo vietos pasikeitimo persikelia ne tik į kitą valstybę, bet ir į kitą tos pačios 

priimančiosios valstybės miestą. 
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5. Derinimas. Teisės aktų projektai be pastabų suderinti su Finansų, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijomis, Generaline prokuratūra. Krašto apsaugos, Teisingumo, Vidaus reikalų ministerijos, 

Valstybės saugumo departamentas per numatytą terminą išvadų nepateikė. 

6. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektai tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

7. Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytina projektus patikslinti, atsižvelgiant į Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. spalio 9 d. išvadoje Nr. NV-2681 pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus ir svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje kartu su kitais projektais, susijusiais su 2019 

m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu. 

Karjeros, statutinė ir diplomatinė valstybės tarnyba neturi tokių esminių skirtumų, kurie sąlygotų 

visiškai skirtingą šių tarnybų traktavimą įgyvendinant mokesčių reformą. Todėl keičiant DTĮ, 

siūlytina vadovautis tais pačiais principais, kaip ir keičiant VTĮ ir Vidaus tarnybos statutą. 
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